(
PROTOCOLO Nº: 11160/2013     DATA: 14/11/2013     HORA: 16:19     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack] INDICAÇÃO Nº 06110/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal providências quanto a melhor orientação aos funcionários da limpeza pública.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do setor competente, providências sejam tomadas quanto a melhor orientação aos funcionários da limpeza pública.

Justificativa:

Há reclamações de munícipes quanto alguns procedimentos dos funcionários que efetuam a limpeza pública. Alguns deles não têm recolhido junto com os sacos de lixo, as sacolinhas de supermercado deixadas ao lado, e que contêm menor quantidade de lixo. Há também reclamações quanto a sujeira e mau odor que ficam nos locais onde se concentram os sacos de lixo para posterior recolhimento. Em vários locais os sacos de lixo ficam várias horas acumulados até serem  retirados pelos caminhões.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de novembro de 2013.

Juca Bortolucci
-Vereador / Líder da Bancada PSDB-
image1.jpeg